
 

 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky označené  

„Dilatometr pro projekt REFRESH“ 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt +420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Vážení, 

zadavatel dne 9. 10. 2024 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dilatometr 

pro projekt REFRESH“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení. V souladu s ust. §§ 98 a 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na tyto žádosti odpovídáme. Vysvětlení 
poskytujeme stejným způsobem, jakým byly zadávací podmínky poskytnuty, tedy uveřejněním na profilu 

zadavatele. Zároveň vysvětlení odesíláme všem známým dodavatelům. 

Dotaz č. 1: 

V souvislosti s veřejnou zakázkou označenou jako „Dilatometr pro projekt REFRESH“, je v technických 
požadavcích na rozsah dodávky požadováno dodání – jako náhradního dílu – předmětu: 

„Náhradní nerezová frita pro aprotické prostředí: 3 ks“ 

Dotaz 1: Bude akceptována a zařazena do hodnocení nabídka zařízení takové konstrukce, že nerezová frita 
pro aprotické prostředí je integrální součástí „membránové jednotky“? Důvodem je, že náhradní nerezová 

frita pro aprotické prostředí již není výrobcem dodávána jako náhradní díl, respektive spotřební materiál. 
Náhradní kompletní „membránová jednotka (Membrane unit)“ by byla součástí nabídky - dodávky 

Odpověď: 

Ano, bude akceptováno i zařízení takové konstrukce, že nerezová frita pro aprotické prostředí je integrální 
součástí membránové jednotky. Kompletní „membránová jednotka“ (tzv. Membrane unit) bude součástí 

nabídky. 

Zadavatel tedy upravuje požadovaný parametr v technické specifikaci následovně: 

− Náhradní nerezová frita pro aprotické prostředí: 3 ks, nebo zařízení má konstrukci, kdy 
nerezová frita pro aprotické prostředí je integrální součástí membránové jednotky 
(kompletní „membránová jednotka“ je součástí dodávky). 

 

Pozn.:  Upravená Technická specifikace a Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dodávce 
přístrojového vybavení) jsou přílohou tohoto vysvětlení (soubory 01 Technická specifikace - ve znění 
V1.docx a 02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx). Změněné ustanovení je uvedeno zelenou 
tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky použít technickou specifikaci 

a obchodní podmínky, které jsou součástí tohoto vysvětlení.  

 

Dotaz č. 2: 

S ohledem na vylepšené vlastnosti zařízení, které můžeme nabídnout v rámci Nabídky na plnění této veřejné 
zakázky, bohužel není možné akceptovat požadavek na záruku na plnění veřejné zakázky v rozsahu 24 

měsíců. 

Dotaz 2: Bude akceptována a zařazena do hodnocení nabídka na dodávku zařízení s požadovanými 

technickými parametry, robustnější konstrukce, avšak se zárukou 12 měsíců? 

https://zakazky.vsb.cz/


 

Odpověď: 

Zadavatel zkracuje svůj požadavek na délku záruční doby na 12 měsíců.  

Čl. VIII. Záruka, odst. 1 návrhu smlouvy (obchodních podmínek - příloha zadávací dokumentace č. 2) se 

mění a nově zní: 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku za jakost dle ust. § 2619 občanského zákoníku, a to 

v délce 12 měsíců, přičemž běh záruční doby počíná provedením celého Plnění dle odstavce 2. 

článku IV. této Smlouvy. Zárukou za jakost se Dodavatel zavazuje, že Plnění bude po záruční 
dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel sjednaný této Smlouvě, a že si zachová obvyklé 

vlastnosti a vlastnosti stanovené touto Smlouvou, a dále že Plnění nemá právní vady. Faktickou 
vadou dle této Smlouvy se rozumí stav, kdy Plnění objektivně nevykazuje funkční vlastnosti 

oproti vlastnostem uvedeným v této Smlouvě nebo v příloze této Smlouvy. 

Pozn.:  Upravené Obchodní podmínky (závazný návrh smlouvy o dodávce přístrojového vybavení) je 
přílohou tohoto vysvětlení (soubor 02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx). Změněné ustanovení je 

uvedeno zelenou tučnou kurzivou. Zadavatel požaduje pro zpracování nabídky použít obchodní 
podmínky, které jsou součástí tohoto vysvětlení.  

Dotaz č. 3: 

Jak lze zjistit z Národního registru smluv, za období posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího 

řízení, podle našeho vyhledávání, byl dodán pouze jediný přístroj označený jako Elektrochemický dilatometr, 

viz . Univerzita Palackého v Olomouci | Registr smluv (gov.cz) 

Dotaz 3: Za těchto okolností vznášíme dotaz, zda bude akceptována a zařazena do hodnocení Nabídka pouze 

s jedinou uvedenou referencí v rámci prokázání Technické kvalifikace. 

Odpověď: 

Referenčními zakázkami nemusí být pouze dodávky financované veřejnými subjekty, ale také dodávky pro 

soukromé subjekty, které nejsou ve veřejných registrech zaznamenány. Tyto neveřejné subjekty zároveň 
tvoří většinový trh pro dilatometry. 

Zadavatel nicméně zmírňuje své požadavky na referenční dodávky na 1 přístroj obdobného charakteru 
(dilatometr) v hodnotě 500 000,00 Kč bez DPH za posledních 6 roků před zahájením tohoto zadávacího 

řízení. 

Část. IV. PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI A KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ, odst. 4.3., písm. a) Zadávací 

dokumentace se mění a nově zní (změněné ustanovení je uvedeno zelenou tučnou kurzivou): 

a) seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 6 roků před zahájením tohoto 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele. 

Z tohoto seznamu musí být zřejmá dodávka nejméně 1 přístroje obdobného charakteru 
a rozsahu jako je předmět této veřejné zakázky. Přístrojem obdobného charakteru a rozsahu se 

pro účely této veřejné zakázky rozumí dilatometr v hodnotě (vč. SW a příslušenství) min. 

500 000,00 Kč bez DPH. 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

Vzhledem k poskytnutému vysvětlení zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 
18. 11. 2024 do 10:00 hodin. 

Odstavec 13.2. Zadávací dokumentace se mění a nově zní: 

13.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 18. 11. 2024 do 10:00 hodin. Pokud 
bude nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický nástroj zadavatele tuto 

nabídku nepřijme. 

Zároveň se adekvátně posouvá termín otevírání obálek. Odstavec 14.2. Zadávací dokumentace se mění a 

nově zní: 

14.2. Otevírání nabídek - V souladu s § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické podobě, 

nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 18. 11. 2024 do 10:00 
hodin na adrese Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, budova Business centrum VŠB-

TUO, Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava a v prostředí elektronického nástroje. 

 



 

 

Přílohy: 

01 Technická specifikace - ve znění V1.docx 

02 Obchodní podmínky - ve znění V1.docx 

 

V Ostravě  

 
 

 
 

 …………………….......................................... 

 Ing. Miroslav Jílek 
 specialista veřejných zakázek 


		2024-10-14T14:24:42+0200
	Ing. Miroslav Jílek




